
 

 
   

zemledus makšķerēšanas festivāls 

„Zelta asaris”  
 

NOLIKUMS 2013 

 
1. Festivāla mērķi un uzdevumi. 

1. Popularizēt makšķerēšanu kā dabai un videi draudzīgu sportiska rakstura vaļasprieku, 

veicināt Latvijas makšķernieku savstarpējo saskari un vienotību. 

1.1. Veicināt Latvijas zemledus makšķernieku individuālo meistarību un noskaidrot 

spēcīgākos individuālos zemledus makšķerniekus festivāla dalībnieku vidū tautas klasē 

sieviešu, vīriešu, invalīdu un pusaudžu vidū. 

1.2. Veicināt un attīstīt invalīdu makšķerēšanas sporta attīstību un integrāciju. 

2. Festivāla organizētājs. 
2.1. Festivālu organizē SIA „Ēsma” (reģ. nr. 40103127663, Āraišu iela 15, Rīga, LV – 

1006).  

2.2. Par festivāla norises vietas sagatavošanu un sakopšanu pēc festivāla atbild festivāla 

organizētājs.  

3. Festivāla norises laiks un vieta, pieteikšanās un reģistrācija.  
3.1. Festivāls notiek 2013. gada 16.februārī no plkst. 07:00 līdz 16:00 Dūņezerā,  Ādažu 

novadā.  

3.2. Pulcēšanās un reģistrācija sākot no pulksten 07:00 – 09:00 festivāla bāzes vietā. 

3.3. Iepriekšēja pieteikšanās un reģistrācija dalībai festivālā pa mob. tālr. 26573989 un 

SIA „Ēsma” makšķerēšanas piederumu veikalos: 

 Dzelzavas iela 21A, tālr., 67514040 

 Ģertrūdes iela 64, tālr., 67242224 

 Brīvības gatve 211, tālr., 67281305 

 Mūkusalas iela 73, tālr., 67893000  

 Ādaži, Rīgas gatve 5, tālr., 67996380 

  

3.4. Festivāla atklāšana un instruktāža festivāla bāzes vietā plkst. 09:00.  

3.5. Makšķerēšana festivāla laikā visiem dalībniekiem notiek no plkst. 09:30 līdz plkst. 

13:00 (ar tiesībām makšķerēšanu beigt arī ātrāk). 

3.6. Sacensību noslēgums un uzvarētāju apbalvošana – no pulksten 14:00. 

4. Festivāla noteikumi, dalībnieki, vērtēšana un apbalvošana. 

4.1. Personām, jābūt klāt derīgai „Makšķerēšanas kartei” un personu apliecinošam 

dokumentam.  

4.2. Dalība festivālā – 8 lati. Dalības maksu iemaksā organizētājam skaidrā naudā vai 

bankas kontā SEB BANKA konts LV35UNLA0034103893100 (iepriekš piesakoties pa 

tālruni 26573989).  

4.2.1 Iegādājoties biļeti festivāla norises dienā uz vietas biļetes cena 10 lati. 



4.2.2 Bērniem līdz 14 gadiem un invalīdiem dalības maksa – 2 lati. 

4.3. Makšķerēšana festivāla laikā visiem dalībniekiem notiek saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.1498 „Makšķerēšanas noteikumi”, izņemot šo noteikumu 

11.1.punktā minēto par makšķerēšanas rīku un āķu skaita izmantošanu iekšējos ūdeņos – 

festivāla dalībniekiem (makšķerniekiem) atļauts izmantot 1(vienu) makšķeri, kura 

aprīkota ar 1(vienu) jebkura veida āķi (mormišku vai vizuli). 

4.4. Pārvietošanās makšķerēšanas laikā brīva pa visu Dūņezeru, ievērojot attālumu ne 

mazāku par 5m no citiem makšķerniekiem. 

4.5. Katram festivāla dalībniekam ir tiesības aizņemt divus āliņģus, kurus ir tiesības 

apzīmēt individuāli. 

4.6. Festivāla dalībnieki ir personīgi atbildīgi par drošību makšķerēšanas laikā. 

4.7. Aizliegts atrasties uz ledus alkohola un citu apreibinošu vielu ietekmē, kā arī lietot 

alkoholiskus dzērienus un citas apreibinošas vielas atrodoties uz ledus. 

4.8. Vērtējums festivālā tikai individuāls. 

4.9. Pēc makšķerēšanas pabeigšanas lomu obligāti jāuzrāda festivāla tiesnešiem festivāla 

bāzes vietā. 

4.9.1 Par uzvarētāju tiek noteikts tas dalībnieks, kurš lomā iegūs lielāko vai mazāko zivi 

mērot pēc svara. Zivju suga, kuru ieskaita lomā par galveno balvu tiks paziņota festivāla 

norises vietā. 

4.9.2. Par pārējo balvu ieguvējiem tiks noteikti dalībnieki kuri lomā iegūs lielāko vai 

mazāko zivi mērot pēc svara.. Zivju suga, kuru ieskaita lomā par pārējām balvām tiks 

paziņota festivāla norises vietā. 

4.9.3. Lomā ieskaita visu sugu zivis. 

4.10.  Galvenā balva - 1000 eiro. 

4.11. Kā arī tiks izlozēts eholots, ziemas kastes un daudz kas cits. Visi festivāla dalībnieki 

saņems veicināšanas balvas. 

 

 

 

 

 

 

 

 


